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AMERIKA - PRIEŠINGA LAOSO KONFERENCIJAI
APKALTINTAS SLAPTOSIOS TARNYBOS 
AGENTAS KALTINA SAVO VIRŠININKUS
Norėjęs liudyti Warreno komisijoj apie nerupostingq 
prez. J. F. Kennedžio saugojimq, ir per tai nukentėjęs

CH1CAGA. — Areštuotas Slaptosios Tarnybos (Secret Ser
vice) agentas Abraham Bolden, 29 metų, iš 7632 Sangamon St., 
('hieagos, kaltina savo viršininkus, kad jie išgalvojo jam kaltini-, 
mus, kuriais remiantis jis buvo areštuotas. Viršininkai šitokiu 
būdu norį sutrukdyti jo planą — iškelti aikštėn Slaptosios Tarny-l 
bos agentų girtavimą, flirtavimą ir apsileidimą saugant prezi
dentą John F. Kennedy.

ADLAI STEVENSON UŽTIKRINO SAVO 
ŠALIES PARAMĄ PIETRYČIŲ AZIJAI 
Siūlo pavožti Piety Viatnamo-Kambodijoz pasienio 
saugojimq Jungtinių Tautų taikos policininkams

NEW YOHKAS. — JAV delegacijos pirmininkam Adlai Ste
venson ketvirtadienį išdėstė Saugumo Taryboj savo vyriausybės 
galvojimą apie taikos atstatymą ir išlaikymą Pietryčių Axijoa 
šalyse. Apie 1-aosą jis pasakė, tegu uisienio šalys atsiima iš jo 
savo kariuomenę, šaukti naują konferenciją Ijloao reikalu nėsą 
prasmės.
--------------------------------------------- Amb. Stevensonas buvo iš-

Abraham Bolden yra pirmas 
negras, patekęs į šią svarbią 
saugumo organizaciją. Preziden
to ir kitų aukštųjų pareigūnų 
saugojimas yra viena iš svar
biųjų ir sunkiųjų Slaptosios Ta
rybos pareigų. Bolden buvo pri
imtas į tarnybą 1960 metais, bai
gus jam trečiuoju Linkolno uni
versitetą Missouri valstybėj.

Pasiūlęs dokumentų už $50,000

Fed. prokurorui Edward Han
rahan įsakius, Bolden buvo Chi- 
cagoj areštuotas už pasiūlymą 
parduoti už $50,000 vyriausy
bės surinktą medžiagą apie pi
nigų padirbėjų gaują svarbiam 
šios gaujos nariui, kad jis žinotų 
kuo ir kaip bus kaltinamas ir 
kaip planuoti gynybą.

Bolden sukėlė skandalą, tvir
tindamas, kad visa tai yra su
galvota jo karjerai sunaikinti, 
svarbiausia, neprileisti prie 
Warreno komisijoj paHtdyti, 
kas dedasi Slaptojoj Tarnyboj.

Kiti du kaltinamieji, vyras ir 
žmona, tarpininkai tarp pinigų 
padirbėjų gaujos ir Boldeno, pri
sipažinę tardytojams.

Agentų “nuodėmės” 1961 metais
JAV aukščiausiojo teismo pir

mininko Earl Warreno vadovau
jama komisija tiria prezidento 
Kennedžio nužudymo smulkme
nas. Abraham Bolden buvo ir te
bėra nusistatęs išpasakoti komi
sijai Slaptosios Tarnybos agentų 
apsileidimą, girtavimą 1961 me
tais prezidento vasarvietė Hyan- 
is Port, Mass.

Jo viršininkams atrodo, kad 
Bolden nori tik sugadinti Slap
tosios Tarnybos garbę, o IVarre- 
no komisijai, tyriančiai kas ir 
kaip nužudė prezidentą Kenne
dy. negali padėti pasakojimai 
apie dalykus Hyannis Port, pus
trečių metų anksčiau.

Kauno muzikinis teatras
Apie Kauno muzikinio teatro re
pertuarą rašydama D. Palionytė 
(“Lit. ir Menas” nr. 15) nurodo, 
kad daugiau kaip per penkerius 
metus teatre nieko neparodyta 
iš vad. socialistinių kraštų kū
rybos. Pasigendama ir pažan
gių Vakarų kompozitorių kūri
nių, be to, esą lauktina ir ame
rikiečių klasikų kaip Gershwino, 
Kem ar Rodgers kūrinių. Teatro 
lietuviškas originalus repertua
ras — nedidelis ir čia esą 
kalti kompozitoriai. Naujus kū
rinius žada kompozitoriai V. 

Barkauskas, A. Belazaraa, J. 
Indra, bet rezultatų via nematy
ti. Operetei likęs ištikimas tik 
vienintelis B. Gorbulskis — kitą 
sezoną numatyta pastatyti jo su
kurta operetė ii sovietinio jau
nimo gyvenimo “Laikas pamil
ti". Būdinga, kad kauniškiame 
teatre pastatomos Verdi ar Puc
cini operos, tačiau po dviejų 
spektaklių opera daugi* nebesta
toma. Autorė pripažįsta, kad 
menkai paairodo solistai-vokalis- 
tai, trūksta ir naujesnio režisū
rinio sprendimo. (F.)

1$ VISO PASAULIO

Sovietai ištirsiu mikrofonus

MASKVA. — Sovietų valdžia 
pažadėjo JAV ambasadoriui 
Kohleriui ištirti jo kaltinimus 
dėl 40 mikrofonų įtaisymo Ame
rikos ambasadoj sienose šnipi
nėjimo uždaviniams. Amerikie
čiai buvo tikri, kad saugesniu 
ambasados rūmų nėra visame 
pasauly. Bet paaiškėjo, kad 
mikrofonai sienose išbuvo 11 me
tų, kol buvo surasti.

Nušovė JT kareivį — suomį

NIKOSIJA, Kipras. — Turkų 
apgyventame miestely Kara te
pi, netoli sostinės, rastas nušau
tas Jungtinių Tautų taikos kor- 
po kareivis, suomis Juhani Mati- 
kainen, 27 metų. Graikai tvirti
na, kad JT sargybinius apšaudė 
turkų kovotojai trečiadienį nak
tį. Prieš tai, balandžio 24 dieną, 
buvo pašautas į koją britų ka
reivis, priklausąs JT taikos kor- 
pui.

Malazija subyrėsianti 1965 m.

Dž AK ARTA, Indonezija. — 
Anksčiau negu pirmą kartą pa
tekės saulė ateinančių metų sau
sio mėnesį, Malazija bus visiš
kai sunaikinta, nušnekėjo Indo
nezijos prezidentas Sukamo, sa
kydamas kalbą po pirmos sava
norių brigados suformavimo. Jis 
liepė savanoriams nepaisyti 
eventualių naujų taikos derybų. 
“Kovos brigados savanoriai, žy- 
giuokti į frontą! Nesvyruokit! 
Kaip yra aišku, kad patekės sau
lė, taip yra aišku, kad jūs lai- 
mėsit", pasakė prez. Sukarno.

B-26 lėktuvas virš Kubos

HAVANA. — Kubos valdžia 
patvirtino, kad trečiadienio nak
tį buvo pastebėtas Kuboj sve
timas bombonešis, B-26. šio ti
po Amerikos bombonešiai, nau
doti II pasaulinio karo pradžioj, 
buvo pasiųsti bombarduoti Cas
tro aerodromus 1961 metais 
prieš pradedant invaziją į Kiau
lių įlanką balandžio 17 d.

Korėjos studentai 
diktuoja politiką 

Demonstruoja prieš valdžią h- 
JAV dėl derybų su Japonija

SEOUL, Pietų Korėja. —3,000 
studentų iš 8 universitetų (pa
sirodo, kad Seoul* yra 10 uni
versitetų!) suruošė naujas de
monstracijas prieš vyriausybę, 
o taip pat ir prieš Jungtines Val
stybes už raginimą baigti istori
nius ginčus su Japonija, užmegz
ti diplomatinius santykius ir 
pradėti normalų gyvenimą.

Sužeista 50 demonstrantų ir 
16 policininkų I Areštuota 80 
studentų ir 60 šiaip jaunuolių, 
diktuojančių gatvių riaušėse vy
riausybei, kokios užsienio poli
tikos laikytis.

JAV vyriausybei ir tokioms 
antikomunistinėms šalims, kaip 
Pietų Vietnamui, Tailandui, Fi
lipinams prezidento de Gaulle 
planai Laose kelią baimę, kad 

' jie nevestų į neutralizavimą Pie
tų Vietnamo ir kitų Pietryčių 
Azijos šalių.

Neutralizavimas yra įsivaiz
duojamas tik sutariant su ko
munistine Kinija, (ii jos inte
resas yra šių kraštų užvaldy
mas, sukomunistinimas.

Neataiklaunė JAV, Anglijos

Prancūzijos prezidentas nesu
pažindino iš anksto Amerikos ir 
Anglijos vyriausybių su jo noru 

1 imtis iniciatyvos taikos atsta- 
j tymui IjLose. Tai daroma pagal 
' jo savarankišką politiką, norą 
pasirodyti nepriklausomu nuo 
“anglosaksų".

Amerikos, Anglijos vyriau- 
Įsybės apgailestauja, kad pran
cūzai veikia izoliuotai, nepasita
rę su sąjungininkais, ir dar to
kiu pavojingu laiku.

Amerika nieko nerizikuoja?

Amerikos senato užsienio rei
kalų komitetas buvo susirinkęs 
svarstyti naujųjų problemų. 
Pirmininkas William Fulbright 
(dem., Ark.), sukėlęs didelį 
triukšmą kritiška kalba kovo 27 
dieną, susilaikė nuo viešų ko
mentarų. Bet demokratų vadas 
senate Mike Mansfield (Mont.) 
pasakė, kad Amerika nieko ne
praloštų, jei pasuktų de Gaulle 
siūlomu keliu — sutiktų su
laukti Rytų-Vakarų konferenci
ja Laoso reikalu.

Senatorius Mansfield, buvęs 
Mantanos universiteto profeso
rius, laikomas dideliu Azijos rei
kalų ekspertu.

Apie de Gaulle Mansfield kal
ba mažesniu karteliu, negu Ful
bright. anglosaksų specialių san
tykių puoselėtojas ir gynėjas.

j
Komunkty ausy* Amerika* ambasada* aieeeee. — Kai Saviatai »taH 1V52-3 matais namus, nu

matyt ui JAV ambasada* įataigama, jie |rual* sienos* mikrofonus, kad iv aeentai salaty klauay- 
tia amarikiačiy diplamaty pasikalbėjimui. šiomis dienomis, iivartua kaily kambariu lianai, buvo 
rasta 40 mikrofony. Manoma, kad įy yra dar daugiau ambasadoj, bet negali rasti, noaufrio- 
vus sieny.

DE GAULLE SIŪLO KONFERENCIJĄ DĖL 
LAOSO NEPRIKLAUSOMYBE IŠLAIKYMO

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

JAV senato vadas Mansfield pritaria prancūzę planui
PARYŽIUS. — Prezidentas de Gaulle pasiūlė sušaukti į kon

ferenciją 14 valstybių, kurios 1962 metais pasižadėjo Ženevoj 
remti Laoso neutralumą ir nepriklausomybę. Konferencijos tikslas 
būtų tas pats: sustabdyti kautynių veiksmus ir atstatyti padėtį, 
kuri buvo sukurta prieš porą metų, sudarius koalicinę vyriausybę.

Tuo reikalu Prancūeija p*-ęl 
siuntė notas Anglijai ir Sovie
tų Sąjungai, kaip Laose ir Indo- 
kinijos konferencijų pirminin
kėms — šeimininkėms. ♦ JAV vyriausybė patvirtino, 

kad ji siunčia virš Laoso negink
luotus žvalgybinius lėktuvus ste
bėti komunistų armijos žygius. 
Šios pagalbos iš JAV paprašė 
Laoso neutralistų vadas ir koa
licinės valdžios gaiva Souvanna 
Phouma.

♦ Tailandas pritaria Ameri
kos raginimui suruošti jo terito
rijoj plačius karinius pratimus 
iš Seato valstybių armijų ir tuo 
įspėti Laoso komunistus.

♦ Robert McCloskey, valsty
bės departamento spaudos re
ferentas, paaiškino, kad tarp 
JAV ir Laoso vyriausybių glau
džiai bendradarbiaujama komu
nistų karinių kėnių eskime. Su
sektus faktus žvalgybos lėktuvų 
dėka perduoda tarptautinei tai
kos komisijai.

♦ Teismas atmetė fed. val
džios darbo tarybos reikalavimą 
Baltimore* uosto darbininkų 
unijai įruošti užsienio liivą pre
kių gabenimui į Kubą. Fed. 
teismas 2 halsais prieš 1 pripa
žino darbininkams teisė demon
struoti šitokiu bėda savo anti
komunistines pažlšras.

Susipiaustė kapitono žudikas

HONOLULAS, Havajai. — 
Norvegų jūrininkas Anker Baar- 
dsen, 42 metų, įtariamas kapi
tono aJkob Natvig nužudymu 
kirviu, bandė nusižudyti laive, 
kur jis buvo laikomas areštuo
tas. Jį nugabeno į ligoninę. Po 
to visi pradėjo apie jį kalbėti 
apie kapitono žudiką. Laivas 
priklausė brazilams, bet plaukė 
po Liberijos vėliava, use savi
ninkams tai pategiau-pigiau. 
įgula suaidėjo ii norvegų, olan
dų, ispanų, argentiniečių jūri
ninkų. įtariamasis kapitono žu
dikas buvo laivo stiuardu, ūkve
džiu. Kapitonas bodavęs nuolat 
girtas

Irako diktatorius 
teisinosi Nikitai
Ne jin šaudęs komunistus

KAIRAS. — Prezidentas Ab
del Nasser sudarė progą išsi
kalbėti prie keturių akių Niki
tai Chruščevui su Irako diktato- 
rium-prezidentu gen. Abdel Ari- 
fu.

taip gražiai baigėsi, kad Nikita 
Chruščevas po to atvyko į rau
tą Irako ambasadoje. Irakas 
nori vėl ekonominės paramos, 
kurios Chruščevas nesigailėjo, 
kai šalį valdė gen. Kassim, kuris 
1958 metais nuvertė ir nužudė 
karalių Faisal.

Gen. Kąsni mą sušaudė 196.3 m.
Gen. Kassim viešpatavo be

veik 5 metus. 196.3 m. vasario 
mėnesį jis buvo nuverstas ir su
šaudytas. Po to prasidėjo šau
dymas jo šalininkų, tarp kurių 
buvo daug komunistų. Krem
lius, jei naudinga politikai, su
tinka paaukoti šimtus savo — 
juo labiau svetimų šalių — ko
munistų galvų. Bet Chruščevui 
buvo pikta už Irako komunistų 
šaudymą.

Prez. Arif surado pasiteisi
nimą. Komunistus žudžiusi ara
bų socialistų “prisikėlimo” par
tija (Baath), nuo kurios pats vos 
nežuvęs. Jis tik šią žiemą at
gavęs valdžią kaip prezidentas, 
išvaikęs Baath valdžią ir perė
męs pilną atsakomybę už vy
riausybės darbus.

Santykiai tebėra įtempti
Tačiau nesunku buvo pastebė- nybę.

rt|a, 
totali amorlkMIv poinofc**l

Rockefeller išleis 
$10 milijoną kovoj 
su sen. Goldwater
Demokratų turtuolis kalba 

prieš pinigų įtaką politikoj

NEY YORKAS. — Dviejų di
delių kompanijų navininka^ 
multimilijonierius Howard Sa
muels, pakviestas į demokratų 
partijos rezoliucijų ir platfor
mos komitetą pasakyti savo nuo
monę, ragino šalinti iš politi
kos “begėdišką" pinigų įtaką, 
kad joje galėtų veikti žmonės 
be pinigų, jei tik gabūs.

Išleis po milijoną Kalifornijoje

Apie turtuolių siautėjimą po
litikoj jis ėmė pavyzdžių iš res
publikonų, tarp kurių gubom* 

veik turtingiausiu žmogum 
Amerikoj.

»
Howard Samuels, Kordite 

Corp, prezidentas ir Mobil Che
mical Co. viceprezidentas pasa
kė, kad Rockefelleriui kainos no
minacija kaip respublikonų kan
didato į prezidentus tarp 7 ir 10 
mil. dolerių.

Vien tik dėl pirminių balsavi
mų Kalifornijoj Rockefeller!* ir 
jo stipriausias priešas senato
rius Goldwater išleisiu agitaci
jai po milijoną dolerių.

ti, kad santykiai tarp Chruščevo 
ir Irako prezidento tebėra įtemp
ti. {tampa pastebima ir Nikitos- 
Nasserio santykiuose, nežiūrint 
daugybės kalbų apie bendradar
biavimą.

Nikita Chruščevas, turėdamas 
galvoj prez. Arifo kalba As wane 
apie šią užtvanką kaip arabų ir 
jų nacionalizmo vienybės simbo
lį, trečiadienį priminė, kad kai 
kurie arabų vadai perdaug gal
voja apie arabų nacionalizmą, 
jų vienybę, o turėtų daugiau dir
bti už pasaulio darbininkijos vie- 

kviestas iš Londono perimti JAV 
reikalų atstovavimą Saugumo 
Taryboj, kurioj yra įteiktas 
Kambodijoe skundas prieš Pietų 
Vietnamą ir Ameriką, kaip jos 
sąjungininkę, dėl Kambodijoe te
ritorijos pažeidinėjimo.

Besvarstant Pietų Vietnamo 
klausimą, iškilo didelis pavojus 
neutraliai Laoso karalystei. Ste
vensonas turėjo galvoj visas 
Pietryčių Azijos valstybės, ža
dėdamas joms savo vyriausybės 
vardu pagalbos gintis nuo komu
nistų agresijos, kol šios pasau
lio dalies tautos rodys ryžtą iš
saugoti nepriklausomybę.

Nori užkariauti Indokiniją
Yra visiškai aišku, kalbėjo 

Stevensonas, kad komunistų tik
slas yra užkariauti visa Indoki- 
nijos pusiasalį, visų pirma Pietų 
Vietnamą. Jei kas mano, kad 
Amerikos vyriausybė pasitrauks 
nuo Pietų Vietnamo, sustabdys 
teikiamą paramą, tas nieko ne- 
^apie Amerikos tautos 

ir įsitikinimą.
Grąžinti taiką, tvarką Pietry

čių Azijoj ir tuo pat baigti Ame
rikos karinę paramą Pietų Viet
namu! esą Ubai paprasta: tegu 
visos užsienio šalys atitraukia iš 
Laoso savo kareivius, pasakė 
Stevensonas. Tegu kaimyninės 
šalys palieka Pietų Vietnamą ra
mybėj, tegu liaujasi knisęei po 
kitų tautų nepriklausomybės pa
matais, tegu sustabdo neleisti
nus, slaptus transportus per sie
ną; tegu sulaiko revoliucijų eks
portavimą ir sukilimų doktri
nos skelbimą. Tegu liaujasi lau
žę nuostatus Genevos konferen
cijos, kurioj buvo susitarta dėl 
Pietryčių Azijos ateities.

Padėtis Indokinijoj pablogėjo
Amb. Stevensonas pripažino, 

kad Pietryčių Azijos krizė pa
starosiom dienom dar pablogėjo. 
JAV vyriausybė labai rimtai žiū
rinti į tuos įvykius. Tie. kurie 
šią krizę pablogino, pasukę labai 
pavojingu keliu.

Jis pirma karta pritarė min
čiai pemaudoti JT taikos armi
ją saugoti Pietų Vietnamo-Kam- 
bodijos pasienį nuo naujų nesu
sipratimų.

JAV karys peršovė 
Vietnamo teroristą 
Sviedė granatą į motorvežimį

SAIGON AS, Pietų Vietnamas. 
— Komunistų teroristas, priva
žiavęs dviračiu prie Amerikos 
armijos policininko, sviedė J jo 
motorvežimį duonos kepalą, ku
riame buvo paslėpta granata.

Kareivis Josae Fontenot sė
dėjo automobily gatvės pašaly 
prie vairo, sprogus vienai pa
dangai. Jis laiku iššoko iš au
tomobilio. ir kai granata spro
go, buvo pakankamai pabėgęs į 
šalį.

Teroristas tą akimirką šoko 
ant dviračio, bet netoli benuva
žiavo. Kareivis paleido į jį ke
letą šūvių ir sužeidė į žandikaulį



........ 1 — Š. m. gegužės oml 24 meną, seJosataaoį, 1 vai. p p. Bučo dane, Willow Springs, III., įvyks ■ .......... —

MOKSLEIVIŲ PAVASARIO ŠVENTE
Programoje dainos ir tautiniai šokiai. Programą išpildo Čikagos Lituanistinės mokyklos ir tautiniai moksleivių ansambliai. Veiks virtuvė ir baras. 
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CIANE SAVINGS and Loan Association

CURRENT

PELNINGAS IK iAVMGS
RONSMIGUS BODAS

■■trad, 
tedaryta

4071 AltCMU AVSNU*
Valandos: pirmad.,

Mastu kiek paaukoki, ypač tos or- 
ganiaacijoK, .kurias ptrniiou ma
tai i .Uwejo. Taigi visi ir vi
so* turime paskubėti bei smar
kiau pasidarbuoti, kad Naujie-

Šį sėtanarfienį, gegužio 24 d.' 
11.13 vai. jauniai susitiks su 
l igers futbolininkais. I-sios ir 
reserviaės komandų psieiinin
ku bus jugoslavų "Youths. Re
zervinių komandų rungtynių 
pnHtžia 1 -vdl. Pirmųjų — B1 
vai. p.ą>. A mok sekmadienioi 
■rungtynės bus žaidžiamos Mar
quette parko aikštėje.

Torpnonbtta taschrnatų turnyras 
prasidėjo Amsterdame, Olandi
joje, treMadlenį, gegužio 20 d. 
Italy vau ja 24 įvairių rangų Įsi
dėjai iš 14 šalių, būtent: iš Ar
gentinos —H. Roeetto ir A. Fo-

diauriašs kuopas) 
Telelosas: TfArta 74VT7

CfflffAGO 8, TU.

ftionik
Lygiai Jš"
Europos
Kaune

nes naujų mašinų juo greičiau 
susilauktų. O juk mūsų visų 
lietuvių ixreiga visomis ita
lėm is remti savo spaudą.

A. Ju.sas

VITAMINAS A, — 25,000 vie-

Jš Australijos rūkoma: "Nūn*, 
Adelaidė ir turi .puikių kręp-, 
liūto salą, bei Įjyšium su'lieUH 
viii krepšinio rinktinės dtvv-*

Be kitko, pristatoma ir nauja 
tribūna žiūrovams. Atrodo, 
tari A NMffėje. tair eta f u n-’

vieno, kito 
rezultatas beveik neabejoti

Praėjusį sekmadienį LFK 
l.ituanioes jauniai žaidė prieš 
lenkų Wislų ir praiaimejoį 
0:2. Wisla taikoma atipriau-į 
šia jaunių komanda.
Pralaimėjimu baigėsi ir Ub*-i 
anicos jaunučių susitikimas su 
meksikiadių Alias, šį kartų lu
tu anicos jauniesiems futboli
ninkams Orio* maaiadiaė ir (te-j 
ko pralaimėti 1A. Lituanieos 
I-oji ir rezervinės komandos 
praėjusi sekmadienį turėjo

pusmeti Ir skstM H % per Metise limekem pabaigei 4 mėty. 

BRIGHTON SAVINGS AND WAN ASSOCIATION
CHICAGO 32, ILLINOIS 

ktad. ir šeštad. 0:00 r. — 4:10 
rirtad. «:Q0-c. - AN valwek.

1 Aiandioną, .penktadienį, su
si t i ks vokiečių "Meidricher S 

"V. su įnėkslkiečių Monterręy 
Buugtynės Wks Soldier Field

' "Pradžia 8 JO vai. *ak.

A irti dlijim ’Hioftatftis
ŠALFAStagos krepšiniu ko

miteto galutinai sudarytus krv 
ipšiuio riak tinta aųslataM yra 
šis: A. Adzima, V. Baitau, E. 
Slomčinskas (Water buri o 
Gintaras); E. ModestaviČius, 
A. Motiejūnas, tE. Allingas 
(Clevdlando Žaibas'); A. Jan

kauskas, W. Sedlickas (To- 
Tortto Aušrai); P. t&ekaudkaa 
(Detroito Kovas); A. Varnas 
(Chicągos "Neri s L L. Ja.se v i- 
ėioa <Oifoagna ARK Litu;mi
ca). Krepšinio rinktinė, vado
vaujama Vyt. Grvitamtko. iš
vyksta į Australiją liepos 7 d.

AUKOKITE PAIKS 
KLBUS ’ 

.AUKOTI NAUJUMU NAAMV 
fui* u <

v i ai. UmnMn bus pagerbti k- 4y- 
nuėji aaftag taųpiinio «etor»- 
nai bei išvykos Pietų Ameri
kon dalyviai. Chicago* lietu
vių tai manam nialunhn k vie
numa dkašMųgai NIriUlikyti. 
Krepšininkų ąiristaljMMi iškil
mingas wdkarienta pnrižia 8 
vai. vak. Programoje: oficia- 
Hoji <MHs, uktavfas VitdlM Žu- 

i kauėhas ir taikiau.

KLAIDOS PATAIS Y MAS

Praeitų trečiadienį, gegužio 
20, Naujienose jmj mano raš
tu “Lietuvių Tautinėse Kapi
nėse pagerbtos mirusios moli
nos", klaidingai ,padėta raidė 
J. J tisas. Turi būti A.. (Anta
nas) Jusas.

.guelman; iš Australijos — B. 
Berger; iš Bulgarijos — G. Trtn- 
gov; iš Aakosiovakijos — L 

' Paehman; iš Danijos — B. bar
sen; iš tanelio — J Porath; B 
JAV — P. Benko, L Evans h* 
Rsahevsky; iš Jugoslavijos — 
S. Gligoric ir B. Ivkov; 11 Ka
nados — Z. Vraniec; iš Kubos 

Q. Qui- 
Sųjungoe — 
Smyslov, B. 
ir W. Tai; iš

— F. Puns; iš Peru 
nones; iš Sovietų 
D. Bronštef*, V. 
Spasski j, L. Atein 
Vakarų Vokietijos 
iš Vengrijos — I. Bitek, L Le- 
gyal ir L. Port i k h.

Pirmajame rate jokių sensa
cijų neįvyko. V. Smyslov per 
25 ėjimus sudorojo Q. Quinones, 
lygiomis atbaidė B. Ivkov ir S. 

| Gligoric. S.lšeshevaky ir P JBen- 
ko, I. Bilek ir L Portisch, D. 
Bronštein ir M. Tai, H. Rusei to 
Ir A. Foguetnran, L Evans ir 
F. Perez; atidėtos partijos L. 
Legyel au -B. Berper, G. Tringov 
su L. Stein, B. Larsen su L. 
Paehman, Z. Vraniec su J. Po
rath ir K. Darga su B. Spasski j. 
Tuo būdu turime tik vieną n- 
zūltžtyvlnę 'partiją.

Visų 'viltis sugriovė Hobby 
Fischer, atsisakęs dalyvauti 
tarpzoniniame "turnyre. Patys 
amerikiečiai tikėjosi iki pasku-| 
tūlio momento, kad 'JAV abso
liutus čempionas vis dėlto apsi- 
gilvos ir nuvyks j Amsterdamą.

turįs šnnsų 
penketuku.

■RuugvliMs «\h 
puikiame Albert Park stadio
ne, kur yn fenius puikias kre
pšinio aikdlfa. Am diadienas 
yra pats^periauuns wisoje Au-f 
stralijoja. "Melbourne, kaip fa* 
kituose 'mieetuoue, eustriita su 
JAV konsulu, tauria mielai su
liko pas nas* (priimti etvdka- 
tanėius tarepAhdnkus. Konsu 
Jas iš vigo .pasodė Uabei dide
lį susidomėjimų šiuo viaitu

hmpšioše pbm indė* 4Jete-i 
va pakartotinai iškovojo Eu-> 
.ropos krepšinio meisterio var
dą šiame t sukanka ir penki 
■metai nuo š. Amerikos lietu
vių krąpšininkų išvykos į Pie
tų Ameriką.

Gegužio 2B d. Chicagoje, 
Jaunimo Centre, tais printnžy-

ftiumis dienomis turėjau pro
gą l>asikaU)Ab au keliais bright 
onparkiečiais. Mūsų pokalbis 
sukosi aplink Naujienų mašinų 
fondo vajų, kurie yra dar ne
baigtas, nes katinai reikalinga 
daug didesnta pinigų sumos, ne
gu jau turima, kad būtų gali
ma naujas modhrns įsigyti, t 
Mums bnsikalbant apie galimy-.L 
bes sutelkti daugiau aukų fon- ' 
dui, jie man mielai pritarė, sa- 1 
kydami, kad ne tik mes bright-P 
onpariūečiai, bot ir-visi kiti ge- j 
ri lietuviai U arti ir toli turime f 
šį svarbų darbą bendromis jė
gomis varyti pirmyn. Ir juo 
greičiau, tuo geriau. Ne tik pa
vieniai, bet ir mūsų organizaci-'1 
jos galėtų iš savo iždų paskir
ti kiek didesnes aukas arba su- * 
ruošti paiengimua>piknikus, iš 
kurių pelnai] dtitėktų mašinų 
fondui. Tiesa, jau didžiuma vie
tinių nigs n manijų prisidėjo su L 
aukomis. IBot kwigi kitos ir ki- L 
tų miestų? Manau, kad ir jau L 
aukojusios dar galėtų antru"

Lietuviško krepšinio 
sukaktis 
dienomis sukanka 

matai iuw autn^ų 
krspėlnin perguliu 

1939 TO. gegužio 21-28

vmtiUNAfi'C, MOmg. _ 
VITAMINAS B, 100 «ng ._ 

VITAMINAS B-n, B5 mf....
fVAMtOS AMT. nu talt___
A. P. C. skausmai malšinti 

■MMetta __ ______
Tarptailiiue.se .rungtynėse* 

□ licagoje praqjuąį sekinadie-* 
nį Liverpool vienuolikė iško-i 
oęūo J■08.nk_ jH^Nakmkaųį^iB batų vi 

kovoje su 
Dabar pregnotoė labai papras
ta, beveik evidentiška, tad mes 
jas ir nedarysime. Žinoma, bai
susis penketukas gali aatekti, 

ha t beudxnn

Alaus streike Nebus
J<aderaliniam tarpininkui* 

tarpininkaujant, pinnadienįf 
hpa.4kė!tttws "Šešių'Chica gos *br»- 

•ptM AMMRijė* »dHm 1 ‘vnrų šTrefkss *buvo likviduo- 
— ■—r .r-."’ ’tas. Naujai pasirašyt a sutarti-,

mi, bravorų datblnidkai gana 
algų padidinimą Šiais metai* 
po 10 centų valandai, Teitais 
metais dar po 9 centus. Ir po 8 
centus pen&įjų fondui 4>adidin-

Mel bou r n as, Australija. Ta
riantis dėl piniginio atsiskai
tymo su Viktorijos vdktįjšb 
'Krepšinio S-ga, iš australų pu
sės buvo parodyta didelio nuo
širdumo. Vietos lietuvių spor
to klubas "Varpas sumokės lik 
salės nuomą ir už teisėjus, o 
visi kiti pinigai <eina š. Ame
rikos lietuvių krepšinio rink-, 
linės kelionės apmokėjimui. 
Taip th»1 HUštrslai uttiekn -vi- 
aą .p*op<^andiių dariių vietos, 
spaudoje. Jau susitarta mi web- 
sty bine televizijos stotimi AdšK 
2, kuri traneteMB taskavių <rin-^ 
Alinta ir Viktorijos valstijos 
rinktinės rungtynes.

SMITAS 
WUNVMMMMMMW

47 tmd AoekvrsM Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemoksmsi vieta automobiliams

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Msteavne 1062 aatev 1 dimai
Pinigai įdėti prieš atanaaio 15 d. taoda divitandua nl vias menasi. 

DivMendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
Prašome optatayti naule m0»v narna.

AMLANDCS: tPOsood ta tostrirt. 9^0 ryto — B^0 vakaro: Antrad tr 
aetaleitteai Atš ryto — MI vatam, šeitartiaiiiam

Tarptailiiue.se


NEDAKEPT.VS ALBINAS MORKUS
Rašo DAN KURAITIS

IL
Bekalbant apie Albinų Mor

kų .man jis visų laikų jungia
si su moterimis. Kitas vxias 
vyru ir liekao Morkus — ne. 
Jis plaukus šukuoja, kaip mo
teris, jis ir į veidrodį dažnai 
žiūrinėja, kaip moteris. Jis ir 
dabinasi, kaip moteris. Visa 
jo tragedija ritasi su moteri
mi.

Turiu galvoje Biblijos Loto 
žmonų. Kraštų nelaimei išti
kus, Lotas, laiku įspėtas, su 
savo žmona ir dviem dukte
rims bėgo nuo nelaimes. Na
mus, galvijus ir visų turtų pa
liko, bet jis pats su abiem 
mergaitėm didis ausiu pavo
jaus metu suspėjo iš nelaimės 
vietos pabėgti.

Perkūnija dar trankėsi, vi
soje padangėje žaibavo, o nuo 
žemės kilo didžiausi liepsnos 
liežuviai. Loto šeimai buvo 
patarta bėgti, gelbėtis, ir at
gal nežiūrėti. Pasprukusi iš 
pačios pavojiniausios vietos. 
Loto šeima kiek atsikvėpė. 
Dukterys, 17 ir 18 metu am
žiaus mergaitės, bėgo prieša
kyje. Jas sekė tėvas, pats 
Lotas. Pradžioje kartu bėgo 
ir jo žmona, bet ji, didžiau
siam pavojui praėjus, kiek 
atsikvėpė ir nejučiomis kelis 
žingsnius atsiliko nuo savo 
vyro.. Tas atsilikimas nebūtų 
buvęs toks pavojingas, jeigu

ji. atsilikusi, būtų bėgusi pir
myn ir klausiusi įspėjimo. Bet 
ji neiškentė. Josios žingeidu
mas buvo toks didelis, kad ji, 
likusi be priežiūros, atsisuko 
pasižiūrėti, kas užpakalyje 
darosi..

Ta pačia akimirka, kada ji 
atsisuko ir metė žvilgsnį į 
liepsnojančius ne tik savo na
mus, liet ir visų kaimelį, nau
jai sutrenkė perkūnija, .sužai
bavo ir Loto žmona vietoje 
buvo užmušta. Jeigu Lotas ar
ba jo dukterys būtų atsigrįžu
sius, tai ir jos būtų vietoje žu
vusios. Jos atgal nežiūrėjo, 
tai išliko gy vos. Vėliau jos už
veisė galingų moabitų ir dar 
vienų, kurios vardo nebepri
simenu, galingų tautelę, kovo
jusių šventojoje žemėje.

Morkus panašiai begu iš 
gimtinio savo krašto, kai tų 
kraštų ištiko pati didžiausioji 
nelaimė. Jis bėgo kartu su ki
tais tūkstančiais lietuvių, pa
siryžusių bent išgelbėti savo 
gyvybę. Jeigu jis būtų bėgęs, 
kaip daugumas tremtinių, tai 
būtų buvęs laisvas ir laimin
gas žmogus. Bet Morkus, kaip 
toji Loto žmona, užsimanė 
pasižiūrėti atgal.. Tas pasižiū
rėjimas užtraukė jam didžiau
sių nelaimę. Jis sugadino visą 
Albino Morkaus gyvenimų. 
Tūkstančiai tremtinių gyveno 
specialiai tremtiniams skirto

se stovyklose, o Albinas Mor
kus, panorėjęs žvilgterėti at
gal. į stovyklas atkeliavo žy
miai vėliau... žvilgsnis utgal 
buvo lemtingas, jis sugadino 
Morkaus kelių i gailų*, niekais 
pavertė jo asmenį, suskaldė 
reikalingų vientisumų . . .

Loto žmona, perkūno trenk
ta, pavirto į druskos stulpų 
Saulėtų dienų Mirties jūrų 
pažįstantieji apylinkių gyven
tojai dar ir šiandien pastebi 
suakmenėjusią Loto žmonos 
figūra.

Albinas Morkus, prisižiūre- 
į krašto okupantus, taip pat 
suakmenėjo, liktai jis pavirto 
ne į druskos figūrų, bet į dru
skos maišų. Okupantas tų dru
skų atskies ir Albino Morkaus 
nebeliks.

Jeigu jis būtų atgal nepažiū
rėjęs. tai jis būtų gulėjęs būti 
naudingas ne vien sau, bet ir 
kitiems. Lietuviams naudin
gas jis nebus. Niekad jis lietu
vių tautai nebuvo naudingas. 
Kol ėjo į mokyklų, kas nors 
turėjo jį maitinti ir aprengti. 
O kai suaugo ir pradėjo bėg
ti į vakarus, tai druskos mai
šu virto.

Kai kam gal ir nepatiks, bet 
aš. prieš pradėdamas pasako
jimų apie Albinų Morkų, noriu 
priminti prieš 50 metų išmok
tus eilėraščius. Amerikoje ta
da buvau naujokas, bet eilė
raščius mėgau ir daugelį bu
vau mintinai pramokęs. Šitą, 
berods, išmokau iš Bostone fa

ilu išleistų kelių eilėraščių 
knygelių, štai koks jis užsili
ko mano atmintyje:

“čionai caras nekankina, 
vargingų žmonelių, 

('.iii mokyklos atdaros vai
kams vargdienėlių

Bet kas kaltas, jei tie žmo
nės gyventi nemoka.

Kada gerai viskas eina, per 
aukštai pašoka . . .

Kada gerų darbų turi, ne
moku laikyti, 

2 -- Nedakekptus Morkus. — 
ptv

Dažnai karkiamas ir balius 
pradedu lankyti.

Ten prageria ne tik darbų, 
bet ir protų savo 

Sugaišinu, sunaikina nuo 
Dievo kų gavo.

Tegul rašo, tegul skaito, kas 
tiktai kų nori.

Tegul dirba, tegu džiaugias 
ir būna padori. 

Tada necngs mūsų nei carai 
didžturčiai, 

<> už mus geriau gyvens už
augę vaikučiai.

Šie seni eilėraščiai mane 
daug pamokino. Man atrodo, 
kad juose yra kibai gilių ir

teisingų minčių Man, mokyk
lų Lietuvoje mačiusiam tiktai 
iš lunko pusės, šis eilėrašti* i 
daug teisybės pasako, čia at- ; 
važiavęs ne tik jį išmokau, bet į 
ne vienų kartų esu jį kartojęs 
ir niūniavęs. Pradžia šiame 1 
krašte man būvu nepaprastai 
sunki Esu tikras, kad teko 
vargti nei kiek nemažiau, ne
gu daugelis naujai atvykusių 
tremtinių. Buvuu nemokytas, 
bet man visur dury* buvo at
daros. Ne tik į darbų, liet ir į 
mokyklas.

Morkus atvyko mokslas, bet 
niekur negalėjo vietos rasti.

lian Kuraitis
(Bus daugiau)

“Sulėtų spaudikai” teisme
Vienų tariamų kriminalinio 

sindikato “latrų“ (hoodlum) 
Joe Gags Gagliano kriminali
nio teisino teisėjas Nathan M. 
Cohen, kaltinamų sumušus ne
pajėgiantį skolos ir nežmoniš
kų palūkanų sumokėti skoli
ninkų, išteisino, nors jis tebe
iti teisiamas dėl kilo skolinin
ko Weisphalio kankinimo. 
Weisphal buvo iš Gagliuno 
skolintojų gaujos pasiskolinęs 
|1.(M) ir pasižadėjęs kas sa
vaitę po $50 .išmokėti, kol iš
mokė* $1,600. bet neištesėjo 
ir Gagliano pasigavęs smar
kiai nubaudė, net pakorę* mu
šė. Su Gagliano kartu teisiami

yra dar ii* “latrai”. Wee Wil
lie Menamu, Alberto Sarno, 
Cri* Card! ir Joe Bananas Di 
Fronto.

TVOROS 

CHAIN-LINK FENCE
42 Ml? avkMto, 9 *•*• •Uervmo. 

|r«*«w»a j Minant* — $1,46 pad*.

Alumiaijaua, aerūdy jaučio plieno 
(Tt-inlf*r) ar njrkMMr darys, langai.

Kugeliai (awning*) ir kiti namų 
moderniaiaw reikmenys

K. BUTKUS
LU 5-4291

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

JEI NENORI ATSILIKTI 

NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 

SKAITYK "NAUJIENAS* - 

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND IOAN ASSOCIATION 

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

TURTAS - $87,000,000

Už taupmenas mokame

Telef.: Virginia 7-1141

REZERVAI — $8,500,000 

dividendą kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOSi

Firmed. 9 iki • v. v.
Antrad. 9 4ki 4 v. v.
Trečiad. — **dWkama 
Ketvirtad. 9 Iki t v. v. 
Penkted. 9 Iki 4 v. V.
ftefttad. 9 Nei 12 vai.

JUSTIN MACKIEW1CH, Jr,

Prezidentą*

FOR LIMITED
TIME ONLY

SAVE $20 
ON FAMOUS 
BEAUTYREST 
LONG BOY

I Regularly priced fixed at

J Į F $176.00 ... aow only $159.00.

► Now same price a* standard 
Beautyrest... but 5 inches longer.

► Hurry. shop now and really 
save. Sale ends May 31, 1964.

S INCHES LONGER THAN A STANDARD BEAUTYREST

OPPORTUNITY! Replace your old mattress with 
a Beautyrest Long Boy...Get out-of-this-world 
comfort!... Get room for your feet... SAVE $20
If you’re one of those many thousands of people grown longer than your present bed. 
now’s your chance to take your toe* to bed too. That extra 5 inches of Beautyrest 
comfort and* barefeet hangover, feta a lanky body unwind and really stretch-out for 
a good night'* rent. There’* a welcome $20 saving that goes with this extra length plus 
Beautyieat independent coil coiwtruction, proven durability (last* 3 time* longer than 
ordinary mattrewiea) and a 15-year guarantee (stated right on the mattress label). 
Now’s the ttaa* to buy a B*—tynwt. Leaf Boy Set, new’* th* time to **ve!

ORDINARY to 300 w<r»0 
.. and the oWWf

BEAUTYREST f
Ay SIMMONS £

WOLSKY BROS. FURNITURE AND APPLIANCE CO.
6141 SO. HALSTED STREET OUR new larger headquarti CHICAGO 21, ILLINOIS

Tel RAdeliff e 34044 or TRiangte 3-0085



tomų daugybą runų, puma nvgu jja nyaileckė Laaino IrMAIM IB MOS
NatMurib taute? yMuošiu būdu sukurti arabu import

KArwrt* 1-tlOQ

dėl jisai dabar pasikvietė taitean sovietų imperijos wdą

tauMbinta tapyta Maurto ir klastos keliu, diktato.

Chicago, ŪL, under the Art of Mkrch 3 !M7U

buvo dulkėta, auvargutl, at
stumianti. Narva Estijos pu
sėje buvo maloni, tvari, P**lm ■ v«
trauku. į Tarybos pranešimas

Wolfe sako, kad jisai pato ,
juto perėję*, tikrąja žodžia ,UeL &aa<r«Mt* WataiatfUm, 
prasme, iš vieno pasaulio į kw U. C. CtiuMpw ir apąliabto ketu- 
tą. *>te vyta BMtatataau* taiauaus

Estija, Latvija ir Lietuva,

legatus ir visus Čikagos ir apy-

Iki šiol, nuo gegužės 9 d., kai Chruščiovas atvyko į Egip
tą 16 dienų vizitui, jisai buvo nepaprastai iškilmingai 
priimta*, garbinamas ir vaisinamas ir kiekviena progų

Bet pereitą trečiadienį juodu viešai susikirto. Egipto

Nasseris pasakė kalbą, kurioje jisai dėstė arabų vieny
bės idėjte sakydamas, kate jpa įgyvendhriiBas asg* > 
“šventas tikslas”.

Vėliau kalbėjo Chruščiovas, kuris pareiškė, kad ir 
jisai siekia vienybės, bet pagrįstos “klasių kovos”, o ne
tautybės prinripu. Nikita pMtahėjo, kad Jungtinėje ____ 
Arabų Respublikoje (Egipte ir kitose Nasserio .kontrwJJ^;^ apie šitų* ta^ų da?ix.

tetep deapMais, jie neretai vartoja ir revoliucines prie
mones. Pavyzdžiui, Napoleoaaa Banapartta, atetrempęs 
Mberaiinę respubliką Prancūzijoje, nešė revohwinius 
“taiįvės, LygyMs, Brolybė*/* šakius j Austriją, vokie
čių karalystes, Ispaniją ir Italiją. Susipykęs su Rusijos 
caru Aleksandru I, jįsai skelbi? Lenkijos išiaisvihitną iš

(Vienus ir kitus jjsai apgavo,).
Rusijos autai, pavergę savo krašto ūkininkus, kur-

Pana aitri bfctai ir dabartiniai, “raudonieji” rusų im-

Amerikoje!
DESPOTIZMO iNTHMSAI

šių? Jeigu jam tikrai rūpėtų išlaisvinti viso pasaulio

sijps, Ukrainos, Gudijos, Gruzijos, Lietuvos, Latvijos

liuojamose žemėse} dtrr tebėra toleruojami kapitalistai 
ir žemvaldžiai. towtou išlaistataą įveda Chruščiovų į pasiutimą!

miškui ir kultūriškai. Jam bo-

inu, įsiveržė į Estiją ir Lot vi -

vuiLss buvo vienas unotaniaji- 
sių įvykių, pasaulio istarijpjei 
Daug žmonių, buvo suimta ir 
sušaudyta: šabuos buvo su
draskytos ix išdepoituotos. 
Vyrai, nudarys. ir vaikai buvo 
sugrūsti į gyvulinius trauki
nių vagonus ir išgpbeati į 
Šiaurinės Rusijos sritis, ir Si
biro tundras, kad jie ten mir

vykti pafkKŪūtoaėi kai*<ams iš

užu. ii lėktuvu. 1) Autobusu, 
'jgi ntaidarys 39 aMienų grupė, 
asmeniui kainuotų Ž2A.08. 2) 
Traukiniu, lei siuudurytų grupė 
40 ar daugiau asmenų $36.00, 
jei susidarytų tik 25 ar daib- 
giau asmenų 189.85. 3*) Lėktu
vu iš ČFTfare, jei susidarytų 23

dūrė, jog arabai palaiko ryšius su revoliuciniais sąjū-
nacionattzmą. Bfct nacfonafizmas reiškiasi ir komuniž- 
mo imperijoje — ir darosi tolyn vis labiau pavojingas

kitataučius.

M>ve lėšomis. (Į OTUro ik sie
stai canJKo auo Palmar House ir 
nuo Sherman Hotel kae M) min. 
vėtomi lotai vite už Rei
kia. maždaug Z vai prieš lėktu
vo išskridimą ik miesto išvykti). 
Autobusas veš tada ir iš ten kur 
mes panvrėsim.

Čikagos Lietuvių, Taryba pra
šo vtsų Čikagos ir apylinkės Ife- 

' tuvių, kurie planuojate Kongrese

vardę* 2. adresą ir teleL, 3. kokia 
susisiekimo priemone norėtumė
te pasinaudoti, L jai Jūsų pa
sirinkta priemone (traukiniu, 
autobusu ar lėktuvu) nesusida
rytų reikiamas skaičius keleivių 
— kokia kita priemone norėtu
mėte vykti ir 5. pridėti 5 dol. 
čekį Lithuanian Council of Chi- 
eago vanta kaip rankpinigius. 
Jei dėl kokių nors priežasčfą vė
liau apsigalvoję, ekskursijoje

m iki J. itt. brrikcho FB^TT. 1 H.

persiuntimo išlaidas. Po birželio

valdovai siekia tas tautas su
naikinti.

ir kongrese dalyvauti ir šalies 
sosting apžiūrėti, registruotis-

ti sovietų jungto

mą” Afrikoje. Maskvos ir jos

arabų suvienijimą eita hgiagrečtoi i (panaleliikai) sb 
komunistų klasių kovų.

ir palinkėjo Nasserio paatanfonas subirti ditijehp 8»vteny> 
tų arabų galybę. Tokia debatų pabaiga duos galimybę 
Egipto ir Sovietų Rusijos diktatoriams atsiskirti taip 
pat draugiškai, kaip juodu susitiko.

Juodu vienas kitą supranta ir žino, kas juos vienija ir 
has juos skiria.

šiuo laiku Chruftčiovas ir Nasseris yra draugai

čiau ir Egipto diktatoriaus nacibnalfžmas tėra tik 
skraistė jo imperialistinėms užgaidoms pridengti.

teatatatarių vyriausias , tikslas yra
išnaudoti žmones. Vieniam tai pasiseka,

pavergti ir 
kiti nusisu-

satelitų d.plagiti«v- Jujųgtoitip ,ffen^s
Tautose ueikalauja tuojau ir 
besąlyginiai suteikti politinę 
nepriklausomybę Afrikos tau
toms ir tautelėms, kurių die
gelis dar niekad nėra tiarėj*- 
sios savo valstybių. Daugplj^. 
j« atsitikimų tai nėra tautos, 
o tik tetetiejančių tarp savęs

nos stengiasi tiems neraimin-
i afrikiečiams padėti 

masito produktais, vaistais ir 
švietimu.

Prieš “kolonializmą” ir “im-

Vakarų de-
imgerijos galvai* Toto'os ke

gyvenimas b»«

saulis dar nėra matęs!
Rašytojas Henry C. Wolfe,

te tonai.

Estijos žinomų priespaudą 
Sovietų. Rusijos okupatijota

Bet Chruščiovas 
“kolonialiimą” Afrikoje ir sako, kad tai yra JAV ir JT 

pusėje plūsta “imperialistais” Vaka^- UMiralinė pareiga.

gai nebus grąžinami.

Am autobusu keliauti norinčių

tai via* autobuso kaina 937.40 
boa Btalinta tarpe tiek asmenų, 
teta bus užsirašiusių, bet, oaa- 
wmm.Be mažiau 25 keleivių, nes 
ši katoa viršytų traukinio kai
nų Jte nesusidarytų traukiniu 
keliauti norinčių 25 keleivių, tai 
krekrtarm grupė susidedanti iš 
4 ar daugiam keleivių gautų tik 
25'/< bilieto kainos nuolaidte. 
Lėktuvu keliaujant gauti ram- 
laidą reikia 25 ar daugiau asme
nų

Kas nenorėtų pasinaudoti gm- 
pigintomis kelionėmis ir gailių 
vykti savo aatomobiliu, prašomi 
dėl tetų kongresą liečiančių rte- 
ktaų toeipti» ALT biuran, bitai- 
to mielai pataformuoti.

Čikagos Lietuvių Taryta

SltbUYK PATS IR PARAGįtek 
KITUS SKAITYTI 
NAUJ IENAS 

J0& VISAI} PASO TEISYBB

JvoiteiBMBili* 

TAUTIŠKOJI DVASIA DINE 
n.

Taigi aniems pasaulis yra pil
tas tiek gerų, tiek liūgų taarite J** tita 
Valomos, bet jaučiaMM» aetata taB» 
Ititi susitelkti ir į gaaBtataBMta gBMk 
•ėti, kiek įsijausti, kad gąihn& teUų dMk» 
teose ‘glūdinčią dvasią stanktL ttą 
gps dovaną, girdi, tw+ ps htagijuotf a»- 
«ens, kaip antai rebftatahta, magtata ir 
Benininkai. Mums čia svarbų paliesti
Benininkus.

Kai paprastas mtaurita MAn į dtetafe 
Iii jis be medžiagos atataBtaBBMtab te 
tajaučia. Kitaip yra sb BPPtetah* ta 
gvelgia gamtiniuose taMtaB* riBtaBą* 
taasią... Menininkai tas dvasių matata
Ms suvokia ir regimai* gavtatate tatta 
Ha... Jų vaizduojamieji tiieBtate 4wta*» 
tažnai yra tokie didingi btata BriMte* 
ta fantastiški, kad žiūrovų netik gauta 
‘-ja, bet stačiai nugąsdina ir pritrenkia. 
Mevų pavidalai natose* feentyltata W 
Wiese, miestelių riMtaa JT« tiek te** 
ic budingi, kad numsa Brto jų n«toflBt*> 
ta*B> ytl tiesia* taiku | Juos žiteėti. ttoe 
allies menas yua labai sbirtiagps bpb 
Basojo... Tos rtBto B«to inBipto gp« 
tena būtų vadinti magiškuoju menu, nes
jpme yra labai daug maginio elemento.

Aplamai kalbant, visos tautos, kuo jos 
artimesnės antikiniam pasauliui, ir kuo 
ąs yra daugiau natūralios, tuo Jų įsijun- 

tanas į gamtos daiktus yra magiškesni*.

CteMtariiea pMMtotatos taataa sostam 
rimtai suvokti trititai gnuu to kalbą, ak- 
Ben^ta atePŠtafą dvasią, jūrų undinių 
taattę, ežere nuskendusių pilių su užbur
tais. karaliais pasaką, miško kalb^ pilia
kalnių gelmtae užtaMfeUi taBanestaius 
tepen-

Visą sutimatemt, gaUkuine teigte kta 
nacoas bentataBriiv paMtaiu skiriate > va- 
tarą subjelMwtei •Hentis abistap ų# 
BMta ~ K-P-C- (.Dranga*, rugiu 7 <11.

— Iš prteritefeta fctafBs teteta i "ta- 
ir jeigu tą Mtap««tetafrw — tetiftita Ba

taM Young Painter’* p liūtis f kalUs apte
Bpribinkų bendrą išmokslinimą. ... 
•tetemas pavojus yra mokslas, kaip aš ma
Btia •.. mokslo sistemos tiesiogiai apmė
tote ir prislopina estetinį jautrumą, kuris 
labai reikalingas konkrečiam senaaciniam 

dailininkai mažai tesirūpino aukštuoju 

jos meistrai. Visą savo laiką ir energiją
paaukojo tapybos specialybei. Mūsų laikų 
dailininkai daugumoje prasti a m stata 
kai, tačiau daugiau susipažinę su teti**» 
nitariniais mokslais bei metafizika, filoso
fija. Daugis U Jų liko gerais meno kriti-

kais, teoretikais ir meno muziejų kurato
riais. ..

Dėl abstraktaus meno READ šiaip sa
ko: “Abstraktus menas pametė bet kokią , 
reikšmę, išskyrus, kad dailuunkaa kalba 
patsai sb sBatae”... BMMitta1 mewi 
vertinti neturime standartų, net vaizduo
tėje ir Batai kaip bM tatai g aft
nutapyti abstraktų paveikslą, Mažiausias 
IpbtetaHPtaBBK veritaunas abteMitaBBb 
I>1 to negalima pasakyti, kuris abstraktus

rios. griteų simboftautij žmonių ĮatsaiOB. 
Kaip toks menas galt turėti ryšį su tradi
cijom? Ar tradicijos virto jau nebereikš- 
miu dalyku moderniame mene? — Mikas
Lileikis (Naujienos, balandžio 20 d.).

— Iš abstraktumo šaiposi tik tie, ku
rie mažai nusivokia apie meną. Neturint

jos, pasaulio tautų kultūros raidos, mu-

pelaNds metas daMfBB, kart tai neturin
čių talento dailininkų peckojimas, nie- 

ihikns abstrak tįstas veržiasi
netik J žmogaus dvasinį pasaulį, bet taip 
lųtok-Mtataikrią yy ta gĮtota ta* 

I matomi gamtoje objektai. Gamtoje Jis iei- 

I ko judesio, dinamikas. U chaotiškos gam

tos jis ima medžiagą UBujama ftaranoms. 
sptevoms, dinaminei įtampai ir kūrinio 
techniškam išpildymui. Jam neįdomu nei 
sautėtekiai, nei saulėleidžiai, nei medžių 
atspindėjimas upėj*- Jmn įtamn. tfk šta- 
sos ir tamsos proMėma, RUri tarnauja 
kaip ryšys tarp formos ir spalvos, kurio 
pagalba kūrėjas RsaJto savo asmeniatos 
išgyvenimcrs, savo emocinį pasaulf, ne
kreipdamas dėmesio ar kam patiks jo 
kūrinys ar im*..

Su savo kūryba dalyvaudamas tarp- 
taušinamę forume lietuvis dailininkas ne
tik kad nenustos tautinio charakterio, l>et 
prieštagta te«tastata» to ibB*i ta 
aukščiausio laipsnio. Žinoma, jeigu tau
tinę savybę laikysime iš atvirkščių ar iš 
atminties piešiamą Lietuvos gamtovaiz
džių ar mūsų veikėjų portretų, tai reika
las susikomplikuoja, nes su tokiais kūri
niais lietuvis dailininkas, kad ir norėtų, 
negalės dalyvauti tarptautiniame foru
me. ... Jeigu lietuvis kūrėjas nori įrody-

I
laisvas, kaip ir kitos tautos, jis turi įsi- 

Btetato į šių (total dtantaBą taltūrinta 
Voruta) kūrimg^kta artHtoto aaujomto 
tam Bris, nautata rihiteta tindama* 
f įat Mino tafdintb chtrralfterio tmybct. — 
J. Bagdono t (Dirva, liep. 26 ta.

— “Nesusitupėjusių” naitata tai
gos ateina ir praeina, lyg jų nebūtų buvę 
— niekas net nepasigenda. Ne visos nau- 
Jatito taikomos menu, nes daug menka- 
veotap naujovių nukreipta biznia naudai, 
pvz. muzikos monopolio avangardas pub
likų maitina alnsų: dainuoja netevinii

tetai per z«(*įte !K'r ‘*5l|i<e box” rekor
dus ir t. t. Iš mažens pripratintas jauna
mas prie išgarsintų tos rūšies inuzilma 
kiaaŪtaĄ. urielai arka “op-to-da-te” matei 
tejaitiftasi taŽBriftojas. Komercinė kultūra 
neaori švmaanių pusių permatyti, čia ir 
yra toji riba, nuo kurios skiriasi tikro* 
kūryba, o kur sufabrikuota apgaulė.

Frederic Taubes klarsia: “Kodėl Gigp 
genlieim muziejus prikimštas biauriorate 
pabaisomis, o jų dailininkus priskiria pate 
erdvės idėjos atstovų, žiboma. erdvė prite- 
lauso paukščiams, meloforiškai kalbaąų 
o iš tikrųjų dailininkai neturi supratią*) 

* apto aašnoMBtitas problemas, jie tiek g*t 
teturi supratimo ir apie kūrybines idėjo* 
kokias turėjo praėjusių amžių meninte- 
kai. Nėra nei ieškojimo, nei technologitoa 
tikrumo, yra tiktai baisus nusižmogiM 
mas. Kodėl mūsų laikų dailininkai repo* 
zentuoja žmogų nemoraliai deformuoto 
(aš kalbu turėdamas žinių). Yra trys O* 
minės priežastys: pirmoji — kad atkreta 

itiptaBBte^ritata jtotaH‘s konfliktą h* 
šiurpuliu sukrėstų beieškant pasibiauta 
ta* gOgveotota 00B M ggralėlė sutampą 
s* bompozitorbl- kztaMBgjų paveikslų ir 
tatoBBO MtantejgntiBZ antroji — drątite 
spreindfmaf ir žygiai užkamoflažuoja sov 
v* MMtioio išstadntaiM tol potenciją; to* 

itea iortetiejė Aodtiataj išsilaviniiBI 
priversti klikos jėgai nusilenkti, nes nu* 
ziejų direktoriai ir kolegijos vieningai ■* 
mia tiktai oficialų meną...

(Bus daugiau)

• • • ‘W



DR. ANNA BALIONAS

PRITAIKO AKINIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

UImo vaL: pirmad_ antrai., tračiai.

Ofisas: 2652 WIST 59th

DR. DETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

3434 WIST 71sT STREET 
Ofisas: Himlock 4-5349

Šeštadieniais 2—4 vai 
kitu laiku pagal •

D R. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. G K. BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGUA 
PR 6-1775 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 23 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal suartarima

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ta* 7—0, 
antrad.

ir Ūktai awutarua.

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
-4167 ARCHER AVINUI 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—K3D vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

iTečiadienj pagal sutartį.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Taečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
3S44 WIST 63rd STREET 

OFISO VALANDOS:

Tree ir teštad. uždaryta.
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
RetH. tetef.: GArdon 3-7273

GRovehlll 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIU LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 4M2, 74 pagal susitarimų, 
išskyras trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Treč. uždaryta. Penkt ir ieit. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 
2300 W. 51st STREET

4455 So. CALIFORNIA, YAota 7-ME1 
Tikrina akis, pritaiko akinius.

ŽEMA KAINAVa!.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad ir penktad. 5-B vai vak 3047 W. 67W1 PI. WAIbrook 54063

Tai. ofiso: PR 3-7773; rax. PR 4-4732

DR. A. MACIŪNAS

GYDYTOJAS M CHIRURGAS 
VIDAUS UOV SPBC. 

2454 WIST 7tt STREET
Priėmimo v<L: nuo G—11 vai. ryto ir

NEBRANGIŲ VfiSLNTUVŲ
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
Xp. p. Vakarais: ažranad. ir ketvirtad. 

nuo I iki B vai. vakaro.

MONTVILAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso tote*.: CUffsIde 4-239*
Hn. tetef.: WAibroeft 5409?

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Savaitės dieoania prišužam valandai

Valandos pagal sostams

daug graliu ir nebiaiigiy koy-

kiu draugų.

DR. V. P. TUMASONIS

Ofis* tele*.: HKmlack 4-1113

ATOSTOGOSE
BCl BIRŽELIO 22 DIENOS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
754 WEST 35 STROTT 

(Kampas Haiated ir 15-oa gatvių)

Trečiad. ir sekmadiemau uždaryta.

ORYHOPIDAS4ROTIZISTAS
Aparatai - irinėmai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) Ir t t

ORTHOPBDIJOS TECHNIKOS LAB.

vai. LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 matų patyrimas

Pritaiko Akiniai 
Kreivas Akis 

Htaiso. 
Ofisas tr Akini* Dirbtuvė
756 WEST 33th STREIT

tik susitarus

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS

kūnas 
d 1 v

štai ir šiemet Naujorke numa
tytame lietuvių sąskridyje, Pa
saulinės parodos stadione j-ųg- 
piūčio 28 d., didingame lietuvių; 
šokių ir dainų pasirodyme da
lyvauja h* šv. Antano par. eho-

Tai bus lietuvių kultūros
— kut- 
Choras

Juk mes visad buvome jau
trus lietuvių kultūriniams už
mojams, o šis koncertas, be abe
jo, atidarys duris j Pasaulinės1 
parodos sąskrydį Niujorke. Kon
certą stebės ir klausys (Laip.tU 
k imas i) daugiau dešimties tūks
tančių Įmonių.

Visi pasimatome gegužės 30 d. 
Lietuvių namuase! V. Mg-

autoinobiiūsMe. degfanvietėa^ 
ir krisulavfae oras Aaštlomaa. 
Bet kai apsipranti, ir gerti. Ai-

ATSAKYMAS: Paprašykite 
savo socialinės apsaugos įstai
goje formos Form 7001. Tą for
mą išpildęs, pasiųskite įstaigai, 
kurios adresas yra formoje at- 
spauedintas, įstaiga netrukus 

ronanraem^^k > 1*-.y sbecaBra^Tv^Ar' ViIAcnCš rCiKM iiizyTUN • iilNMSy 

kaip ten yra surašyti tamstos 
kreditai. Jei pasirodys, kad re
kordai neatitinka faktams, pra
neškite savo socialinės apsau
gos įstaigai, kad netikslumai bū
tų ko greičiau pataisyti.

RHIKITE TUOS BlZiflEBIUS 
KURIE'QARBDMS1

tas. Jis katalikes tsąfcmadienį 
išklausęs šios par. liažnytinio 
choro įspūdingą gutbuimg. vie
šai pareiškė Aib. Atateikv ve
damu choru paaigsrejimą. Jis 
sake: “Jai tikrai puikus ir ge
rai paruoštas vokalinis viene
tas. Jūs galite didžiuotis juol’1

Būdami nešališki turime šiuoi 
choru ir jo dainininkais dvigu
bai pasidžiaugti, nes jie nepa-i 
s įlenki na vien giedojimu Imšny- 
čioje. Tik prisiminkime įvairia* 
iškilmes. Vasario 16 — 'Tautus, 
Šventę, birželiu išvežimų minė
jimus, palialtiedšų ir amerikie
čių kultūrinius parengimus —( 
festivalius. Bevelk visada juo
se dalyvauja ir Detroito Av. An
tano par. choras. Šio šhoro ir 
kartu jo dirigento mui. Alb. Ma
teikos nuopelnai lietuvių kultū
ros puoselėjimo baruose yra ne
ginčijami. Choras turi paruošęs 
platų giesmių ir dainų repertua-

hahmdm -ėr gegwita per pa ra. M 
lūs 19 metų tmvn rekordiniam 
šalėtatmi mfmaisi. Rlei tesn 
išbuvus B SAvshes, tik vienu# 
vienų kartą įgaliai palijo. Va
sara. bent keturi mėnesiui lie 
pertraukos čia yra tikrai karš-d 
ta. ir las karštis tęsiasi dieną* 
ir įtekti. Tad nekoks melon u-l

Ferm 1040.
KLAUSIMAS: Pernai aš dir

bau keliems darbdaviams. Kaip 
aš geliu žinoti, kad visi jie tei
singai yra raportavę mano už
darbi us socialinės apsaugos įs-

TRYS MODERNIUOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYT!

•o. tr dang
Priklausė 

aiškių klubui.

ras 
didinga demonstracija 
tūrinė demonstracija, 
prieš vykdamas į Niujorką nu
tarė pasirodyti ir savo mieste — 
Detroite, šis koncertas — tai 
lyg ir egzaminas.

Visuomenė prašoma ir kvie
čiama gausiai atsilankyti į Lie
tuvių namus (š. m. gegužės 30 
d. 7 vai. 30 min.) ir išklausyti 
mūsų vienintelio choro koncer
tą. Atsilankę, puremsime cho
ro dalyvius, dirigentą, moraliai 
ir bent maža dalele prisidėsime 
prie kelionės išlaidų padengimo. 
Juk tik vieno Choristo kelionė 
traukiniu, į abu galu, iki Niu
jorko. siekia 40 dol., o kur ki
tos išlaidos?

Duodami šių anonsinę žinią 
— pranešimą vieno tik pagei
daujame ir prašome kuo gatp 
singiau atsilankyti į Bv. Anta
no par. choro koncertą gegužės 
30 d. šeštadienį Lietuvių namuo
se 7 všl. BOimin. eėkiirr.

DETROIT, MICH.
Av. Antano lietuvių garapijuo

Si3ilitai! R—Iiirns mokėtai u a SKAITYK PATS IR PARAGINK 
B gavo jmgrtadmta algos, ar ta 
kompanija teisingai darė, atakai- 
tyttama mokesčius už mano tais-

nuotatina darbdavys aiakaitė 
manu eeriatinta apsaugos mo
kesčius iki kol uždirbau per me
lus MJMO. Bet sutekama taiku 
aš dirbau ir kitai kompanijai, 
kuri taip pat išskaitė mano «o-

Nveik i namai — JCicero, 
Chicago! <ešras-aasraites sve
čiuotis omai aeiaaeitaxlo, nes' 
turėjau tikrą gerą, daugiau nei 
gerą globų, tai dukrą I»retą 
ir žentą Viktorų, kurie dėjo 
.VMMM «av«> punta ilgas mano 
avvikRfoK atžvilgiu.

Sveikata tai brangiausias 
turtas, tik'vim ta*da. kad mes 
tų brangų tartą šteinai po lai
ko teįvertmame. Kad taip yra^l 
viii iinoaae, dėlto senatvės su-J 
laukę daug kas pakeičia kli
matą. epaigwoaa wietear, kur 
nėra žiemos šalčių nei sniegoJ 
kaip ganioj i Arizoaa.

Tiesa, čia žiemos šalčių in 
aniegb nėra, tačiau praeitą Jio-d 
naą jMairedė ir dia. Medaliai

M Ltff. Soehtl Sieurlty 
Admiruttratiun. 111 K. 
Wahtuh AUft.. Chicagojr

KLAUSIMAS: Pernai mano

TWA Mktwvra - Trane-Worid galima rasti atspausdintą 
Airlines tai padangių milti
nas, kurs dangumi be Ra grei
čiau uč visrtiy jkaukifj.

Aeiios savaitės praėjo, kas 
maųjo nutiko? Devyni .ėnionra 
j>er tą laiką iškeliavo į am- 
žinaslj, iš jų 6 vyrai ir 3 mo- 
terys, mieli geri pažįstami, se
ni vietos gyventojai. i

Mirtis neišvengiama niekam, 
liet kad gyvas žmogus pats pa
sišalina, tai jau nei šis nei tas. 
Ūia Ciceroje rposigendu Alfre
do Vii neės. .Jo pasišalinimas 
čia lėliai komentuojamas. Bet 
leidojhnų įstaiga tą patį pava
dinimą tari.

K. 'P. Deveikis

4R30-34 «•. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfąjette 3-0440

po pietų Dtriuo ulėje 4E00 
ui Aw Vai nansi ir aorta 
kviačiasu i siainntiaą

VASAlTiS-BUTKUS
k tauta. Cteetta M- Fteene: OLympie 1-1001

Lioteuoje Ubo sesuo su šeima.
PnUeaae Bv. Vargo Dėsi, Bv. AaLaio D-jai ir Lietuvos Kareivių 

Draugijai.
Kūnas pašarvotas Petkaus :r PR new ksWrtWjt, 1410 Bo. Etai 

Ava., Ciearo.
JbšUdieių, gagsiės 23 kaaaą &iB0 «d. vyto <taB IgtemM ižAopir- 

ėios į šv. Antano parapijos bažnyčių, o po geduliacų na maldų biu 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėae.

Visi e. ji EilvestcoJ. PasecHo giminės, drrayei tr petataeti eue- 
šrrtftiai kviečiami tUtyvauii lataaėnvėee ir euteikti mm paskutini

ATSAKYMAS: Taip:ztarM^ 
vye privalo ttairnhyti aoetalinė* 
Rpoaugos molmečius iš pegrteili- 
afo >44100 utatartao teis yštan 
metais. Temsta gali reikštauti, 
kad permokėti eertalhita nprau- MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71 st STRIKT 
k Tdef.: GRovehiO >->3454



Pagerbtas
J. P. Varkala

Tėviškėlė dalyvauja!
išvažiavime

Praeitų sekmadienį, geg. 17 
d.. Continental liotelvje, Illi
nois Lietinių Prekybos Rūmų 
banketo metu iškilmingai bu
vo pagerbtas šios organizaci
jos steigėjas, ilgametis jos 
bendradarbis, valdybos narys 
ir lietuvių vienybės propaguo
tojas.

Posėdžio metu prezidentas 
Dr. Joseph B. Jerome pareiš
kė, kad šiais metais už ypatin
gų pasižymėjimų Prekybos 
Būinų veikloje Juozas P. Var
kala apdovanojains garbės pa
žymėjimu. Prezidentas apgai
lestavo, kad ponas Varkala 
dar nėra tiek sustiprėjęs, kad 
pats būtų galėjęs atvykti į 
Lietuvių Prekybos Rūmų ban
ketą. Bet bankete dalyvavo 
ponia Huldu Varkalienė, ku
riai josios vyro pažymėjimas 
buvo įteiktas. Ji paprašyta vi
sų narių vardu palinkėti jam 
sveikatos.

Tame pačiame posėdyje bu
vo pagerbti p. John Pakel ir 
l)r. Kazys Drangelis.

įvykusiame gegužės mėn. 3 
dienų lituanistinių mokyklų at
stovų, vedėjų ir bendruomenės 
pasitarime buvo nutarta litua
nistinių mokyklų vaikams su
ruošti bendrų išvažiavimų. Tas 
išvažiavimas įvyks gegužės mėn. 
24 dienų, Bučo darže. Išvažia
vime dalyvaus visų Chicagoje 
ir jos priemiesčiuose 
tuanistinių mokyklų 
su savo programomis, 
važiavime dalyvaus ir
Parko “Tėviškėlės” vaikų an
samblis su savo atskira progra
ma, kurių praves muz. F. Stro- 
lia ir mokytoja Dičienė.

esamų li- 
mokiniai 
Tarne iš- 
Bnghton

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonu F ranch u t, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinė* ir Automatinė*) 
ir motorų remontu. — Towing.

5759 Se. WESTERN AVE. 
Tel. PR $-9533

Tėviškėlės dalyvavimas tame 
išvažiavime yra sveikintinas, 
nes Ansamblyje dalyvauja apie 
100 jaunuolių ir tai patriotiš
kiausių Brighton Parke gyve
nančių lietuvių vaikai. Pagir
tina, kad į sambūrį yra įtrauk
ti ir patys mažiausieji, kurie yra 
įsijungę j lietuviško tautinio 
meno išraiškų.

Vienas iš pagrindinių mūsų 
jaunimo principų yra tautišku
mas. Tautiškumas yra šiandien 
labai svarbus klausimas, api
mąs visą pasaulį. Tautiškumo 
pagrinde yra tauta. Tautišku
mas yra atremtas į tautų ir iš 
jos išauga. Žmonės bendrauja 
vieni su kitais, jungiasi į or
ganizacijas. Iš to matyti, kad 
pati žmogaus prigimtis to siekia, 
kad būtų ne vienas, bet drauge. 
Taigi tautiškumo išlaikymas 
ypač yra svarbus mūsų tautai, 
kad tautų nelygioje kovoje ne
liktume nugalėti.

Tėviškėlės šūkis: tik organi
zuoti išlaikysime thutiškumą.

P. Erdvys

Nedaug laiko teliko iki Chicagos Lietuvi g Motery tradicinio “Gintaro 
Baliaus", kuriame pristatomo* jauno* lietuvaitė* publikai. Susipažinimui 
su ii v mėty debiutantėmis, čia pridedu trumpus aprašymu*. Balius jvyk* 
birželio 13 dieną, South Shore Country Club patalpose. Visi lietuviai yra 
kviečiami dalyvauti Bilietus galima gauti pa* klubo pirmininkę Genovaitę “ 
Giedraitienę, skambinant VI 7-2S37. Užtikrinu, kad dalyvaudami šiame be- - 
liuįe nesigailėsite. Turėsit* gražiausiy atminimu ilgam, ilgam laikui. — 
"Gintaro Baliaus" lietuvaitė* debiutanto*, nufotografuoto* Gribauskg namuo
se suruoštame pobūvyje. Priešakyje sėdi iš kairė* Į dešiną: Mary Clark, 
Viktorija Kutchins-Kučinskaitė ir Christine Gribauskaitė. Stovi: Patricia 
Phillipė-Pilipauskaite ir Virginija Bobinaitė.

RENTING IN GENERAL 
Nuėmė*

S-T-R-E-T-C-H
Brighton Park

Hollywood salė* 25 metų 
sukaktis

3206% W. 95th St,

GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuošalai, sidabre dirbiniai, kristale*, 
liet, sveik, kertelė* ir kt. gauname*

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 Se. Halstod St. Tel.: Bl 7-3813 

žemos kainos

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 

ir kitu* kraštu*
P. NEJZINSKAS. 4069 Archer, 
Chicaga 32. III. T*l. YA 7-5990

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo di*n. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Ponai Rudauskai, plačiai ži
nomos Hollywood salės ir už
eigos savininkai, 2117 W. 43 
St, šį penktadienį, šeštadienį 
ir sekmadienį, gegužio 22, 23 
ir 21 d. iškilmingai atšvęs sa
vo įstaigos dvidešimts penkių 
metų sukaktį. Reikia pasakyti, 
kati Rudauskai per tų gana 
ilgų metų eilę buvo sėkmin
gi ir sųžiniškai traktavo dau
gelį mūsų lietuvių organizaci
jų, kurios ten turėjo šimtus 
savo įvairių perengimų ir ke
lis kart daugiau susirinkimų, 
kuriems Rudauskai duoda sa
lę nemokamai, o karts nuo 
karto po susirinkimų net pa
vaišina gardžiais užkandžiais. 
Taipgi jie savo laiku nemažai 
pinigų yra aukoję mūsų 
lietuvi&kiems kultūros bei lab
daros reikalams. Reikia many
ti, kad visas minėtas dienas 
bus pilnutėlė Hollywood salė 
gerai nusiteikusių svečių, šios 
svarbios sukakties proga ir pa- 
linkėtina ponams Radauskam 
geriausios laimės daug ilgiau 
negu per kitus dvidešimts pen 
kis metus.

Atsilankiusieji galės prie ge
ro orkestro smarkiai pasišok
ti ir pasivaišinti.

3 centu* kopijų 
10 prenumeratos, 

mimeografų ir 
mašinų ir po ke-

A. JUtat

SIUNTINIUS l LIETUVĄ IR KITUS KRAITU8 SIUNČIA

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, tame — Pardavimui

RKAL RSTATI FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

Paskolų*, perkant namus, darumo* ilgiem* terminam* 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5 Rūsy nau
jai įrengtas svečių kambarys 565 dol. 
pajamų mėnesiui.

6 KAMB REZIDENCIJA
FOREST PARK Dideli miegamieji. 

Modemiška virtuvė. 2 tualetai. Arti 
Harlem Ave. ir Eisenhower Express
way. Tik $18,500

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO. Naujai išdekoruotas 

kamb. mūrinis ir tuščias sklypas 
auto garažas. Tik $13,500.

2 METŲ MCRIN1S
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
Į auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 
kamb. Pilnas 
auto garažas.

6
2

2

4936 WEST
Office: OL

rūsys. Gazo šilima 
$130 pajamų i mė-

15 th STREET 
6-2233

IŠNUOMOJAMAS kambarys antrame 
aukšte pensininkei.

2341 W. Marquette Rd.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
pirmam aukšte. Gazo pečiukais ap

šildomas. 6727 So Paulina St. 
Kreiptis 2341 W. Marquette Rd.

IŠNUOMUOJAMA KRAUTUVĖ, se
niau buvo kirpykla, dabar naujai at
remontuota ir išdažyta, puiki vieta 

bizniui. — 7052 W. 33rd Street. 
Teirautis 3267 S. HALSTED ST.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas. 
33rd Street ir Union. Ave., Bridge- 
porte. Skambinti vakarais 225-8881.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb butą*, 
naujai atremontuotas, mėnesiui $125, 
Marquette Parke. Skambinti tarp 
12 ir 5 vai. Mrs. Palaskis. BI 7-9742.

Kaip padaryti įdomų 
laikraštį

Chicago Tribune šiomis 
dienomis turėjo įdomių ko
respondencijų su vienu 11 
metų amžiaus redaktorių 
Jurgiu Sanovskiu (George 
Sanowskis), leidėju savaitraš
čio, vad. The South Shore Ti
mes. .

George Sanowskis gegužės 
14 d. laiške Chicago Tribune 
redaktoriui pasipas akoj a, 
kaip su savo kolega George 
Hayes, 12 metų amžiaus, jiedu 
pradėjo leisti dviejų puslapių 
savaitini po 
ir įvarė iki 
įsigijo senų 
naujų Ditto
lių mėnesių biznis visai page
rėjo. išskiriant pinigus, kurių 
visai nesiseka padaryti.

Dabar George Sanowskis, 
kurs su savo kolega jau lankė 
Tribune ir pasipažįsta su šio 
milžiniško laikraščio redakci
jos štabu, klausia “papildo
mos informacijos ir patarimo, 
kaip leisti laikraštį“.

į tai Tribune redaktorius 
specialiame editoriale “Meino 
to a colleague” davė tikrai 
draugiškų ir išmintingų pata
rimų: “Leisti laikraštį reiškia 
padaryti, kad kiekvienas jo 
numeris būtų kiek galima la
biau informatyvus ir apšvie
čiantis (as informative and 
enlightening as possible).

“Jis (George Sanowskis) 
kreipėsi į mus, mes spėjame, 
iš dalies dėlto, kad mes lei
džiame didesnį ir labiau paty
rusį laikraštį negu jis ir iš da
lies dėlto, kad jo santykiai su 
Tribūne jau yra gana širdin
gi. Tikimės, kad tie santykiai 
pasiliks ilgam laikui, kadangi 
Sanowskis tebėra dar tik 11 
metų amžiaus“, rašo Tribune 
redaktorius apie savo 11 metų 
kolegą; kurs iš pavardės at
rodo gali būti lietuviukas.

FARMS FOR SALE 
Oklal Pardavimui

F A R M O S
160 AKRŲ prie asfaltuoto kelio ne

toli Amberg, akmeninės kabinos, rei
kalingos remonto — $3,000

5 AKRAI prie Beaver Lake, miškas 
tinkamas pardavimui, medžioklei.

80 AKRŲ, 40 jau dirbami, moder
niškas namas su 3 mieg. apačioj. 2-as 
aukštas neįrengtas, naujas gazo šild. 
$6.200, su baldais $6,800.

Rašyti angliškai:
W. M JONES, Rt. 2, 

crivitz, wis.

šild.

"NAUJIKUOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSI

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žarna ■— Pardavimui

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir nu 
rite atskiro mažu namuko, skambink, 

j tokį turim Gage Parke ant 30 pėdų 
sklypo $12,900

MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb skiepe 
garažas, 30 pėdų sklypas, Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, įmokėti mažiau $6.000

nes| Namo adresas: 4156 W Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo 
susitarti iš anksto. Pilna 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS 
CICERO. 3 butų mūrinis ir 

modernizuota taverna. Tik 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB 
CICERO. 6 kamb butas 

aukšte, 6 kamb. butas — li tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb butas rūsy
je. Karšto vandens šilima. 2 auto 
garažas. Svarūs butai. Tik $21,500 

DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran
dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ 
CICERO Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500.

reikia 
kaina:

nau.
$6.0

Imam

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

MŪRINIS BUNGALOW. 6 kamb 
Gage Parke, 30 pėdų sklypas, centra 
linu šildymas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME MAI 
NOME (sviraus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudę, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

2747 West 59th Street
25 x 125 pėdų sklypas Gera vieta 

bet kuriam bizniui ir gyventi.
Tik $3,500

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
po 4 kamb. apkaltą medinį namą šil
dymas gazu. Puikiame stovyje. 2 auto 
garažas. 7307 So. Claremont Ave., 
lietuvių apylinkėje. Visa kaina 

$16,300. Tel. GRovehill 66991

SAVININKAS PARDUODA MŪRINJ. 
3 miegamųjų, plyt, virtuvė ir vonia, 
daug priedų. Prie 72 ir Sacramento. 

Tel. HE 4-4831

TIKRAS NAUJAS 5% kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
"intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,950.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, arti 66 ir California. $25,500.

RETA PROGA NUPIRKTI gražiau
sią rezidenciją M. Parke, 7 kamb., 
mūro garažas, luxus. $42.500.

3 BUTŲ MŪRAS, su garažu, Brigh
ton Parke. Gazo šildymas. $23,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St — RE 7-8534

2 BUTŲ MŪRAS M Parke, dideli

UŽSAKYMUI STATYTAS MŪRINIS 
3 BUTŲ, 2x4 ir 1x2 kamb., mod vo 
nios, 3 auto mūr. garažas, švari nuo
savybė, puikioje vietoje, prie 28 ir 
Kolin, savininkas išvyksta iš miesto 
Savininkas parduos su nuostoliu už 

$18.900, įmokėti $2,500 
SVOBODA. 3739 W 26th St.

LA 1 7038
X DU I V lai. r <81 Rv, UIUV11, į

šviesūs 5 ir 5 tanb. butai, naujas ga- MARQUETTE APYLINKĖJ parduoda 
zo šildymas. $26,800. ; mas mūrinis, 7 kamb., 2 vonios, įva-

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, modernus Į žiavimas, apsauga nuo potvynio, daug 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo priedų. HE 4-3137
šild., alum, langai. 70 ir Talman. 
$29,000.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

71 IR CALIFORNIA, 6 ir 4 kamb 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. 
$27.500.

PAJAMŲ BUNGALOW 6 ir 3 kam
barių 71-ma ir Maplewood. Gazu šil
dymas, garažas. $21,000.

NAMAS IR PAJAMOS
5 kamb mūrinis, moderniška virtuvė 
ir vonia, naujas gazo šildymas, be to 
2 butų medinis kieme, modemiški 
butai, plyt, vonios, maži mokesčiai.

Arti 35th ir Sangamon 
Skambinti telef.

ST 3-1272 arba AB 4-3747

4 PO 4, BRIDGEPORTE, 2 mašinų ga
ražas. Parduoda savininkas. Skam 

binti vakarais 225-8881.

RE 7-7200
5 BUTŲ MŪRINIS, garažas, aukšto* 

pajamos. Bridgeport© rajone, pilna 
kaina $20,500.

10 BUTŲ MŪRINIS, mėn. pajamų 
$700, arti 64th ir 1 vakarus nuo 
Ashland Avė.

2 BUTŲ MŪRINIS po 6 kamb., ats
kiro* šild. sist., Marquette P. rajone. 
$29,600.

8 KAMB. REZIDENCIJA ra 4 mieg., 
2 pilno* vonios, nauja gazu Mid. sis
tema, puikus “recreation” kambary*, 
arti 70th ir Pulaski.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gaxo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th St. Tik $35,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
6 kamb. vieno aukšto namą, gazo 
karšto vand. šild. 5918 S. Sacramento.

PE 6-2764

CICERO — ŠTAI NAUJAS 2 BUTŲ. 
5*6 ir 4H kamb., didelis bargenas, 
$31.500, elekt. šild., apyl. 31st ir 52nd 

Avė., 40 pėdų sklypas, skubėkit!
SVOBODA, 0013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2 2162

NAŠLE PIGIAI PARDUODA 2 butų 
namą, didelis garažas, beveik 2 akrai 
žemės, daug ąžuolų, Oak Lane ir 
132 St. Telef CA 6-2594 Savininkė 
gyvena 549 W. 18 St. pirmame aukšte.

BUILDERS AND CONTRACTORS

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko Ir vidaus, sienų poplerlsvi 
mat. sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

— Irena Kaledinskaitė, či- 
kagiečių labai mėgiama daini
ninkė, Kapų Puošimo dienų 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
iškilmių metu giedos.

— Krepšinio veteranai Kriau 
čiūny. Ruzgia, Budriūnas, 
Mažeika, Ptizinauskas ir kiti 
dalyvaus į Australiją Vykstan
čios krepšinio rinktinės pris
tatymo iškilmingoje vakarie
nėje, gegužės 23 d. Jaunimo 
Centre. ’' (Pr.)

HELP WANTED — MALE 
 Darbininką Reikia 

REIKALINGAS

MAŠINISTAS
TURRS PRIŽICRftTl MAŠINAS

Turi mokėti skaityti brėžinius ir tu
rėti savo irankiua, be to 3—5 metą 

patyrimą prie tokių darbų.
Arti pietinėje dalyje esanti firma. 

Daug įvairių priedų. 
Pastovus darbas.
Teirautis

1918 So. PRAIBIE AVĖ.

MAINTENANCE

MŪRINIS. 2 BUTAI po 3 mieg., Brigh
ton Parke, arti mokyklos, geras, pigus.

PR 8-6916

MARQUETTE PARKE parduodama 
pajamų nuosavybė.

7126 S. Rockwell St. Ted Allen. 
RE 7-3200

RESORTS AND VACATIONING

spręskit už valiavimą j Varpi
ninką Filisterių D-Jos pavasario 
b«Hą. kuris |vyks gegužės 30 
dieną Jonyno pokylių salėse. 
Susidomėjimas baliumi didelis. 
Būrys žmonių atvyksta net H 
tolimų miestų. Reservacijos yra 
būtinos ir jos priimamos iki ge
gužės'26 d. Skambinti telefonu 
GA 3-0399

Praeitą savai tą jis buvo nuveS-

Gydytojai nuaSaM, kad Pociui

MACHINE REPAIR
Opportunity exists for good Qual
ified machinist, Mechanics in the 
growing plastics field. Experience 
with blow molding machines and 
related equipment helpful but not 

required
Excellent starting rate and 

fringe benefits.

THE
DOW CHEMICAL 

CO.
4630 W. 53rd St.

An Equal Opportunity Employer

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI

JOS VISAD RAŠO TKISYBĄ

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodama arba išnuomojama 12 na
mų. Moderniški namai vasarai ir He
mai. Privati pakrantė ir mašinom* 
pastatyti aikštė. Graži vila prie Mi
chigan ežero. Parduos kad ir su nuo
stoliu norintiems pirkti, be to 3 mieg. 
namą tinkamą ir Hemą gyventi par
duos už puse kainos. Joseph Kahn, sa
vininkas, telefonas Lakeside (Mich.) 

4591 arba P. O. Box 130. 
UNION PIER, MICH.

DĖL ŽMONOS MIRTIES ir mano ae 
natvės esu priverstas parduoti su di
deliu nuostoliu, už geriausią pasiū 
lymą. su mažu (mokėjimu, gražią va
sarvietę 21 pastataa: 16 cottages, 7 
kamb. hotel, reatoranaa, šokią salė. 
6 kamb gyvenama* narna*, daržinė 

38 akrai šėmė*
PARADISE RESORT 

Rt 2. Box 214

KNOX. INDIANA

MODERNIŠKAS 3 MIEG. RANCH 
stiliaus, tinkamas gyv ištisus metus, 
prie Reacher Lake, Mi mylios nuo 
U. S. 141, 250 mylių i šiaury nuo Cbi-

CHA

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metą. 

STOGŲ DENGIMAS Dt RINGS 
MES TAISOM. DAŽOM RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
sms’* vidų ilgesniam naudojimai; 
naujo* rino* įtaisomo* iš nerūdijan 
čio metalo, kurio nereikia dalyti 
Plokščią Ir Iškelta stogų taisymas, 
perdažymaa, smalinimas ar naujai 
uždengimas Kaminai Ir “smoke- 
rtack^ pertaisomi ir užtaisomi — 
"hickpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck 
pointing” ir cemento darbą*.

PILNAI APSIDRAUDĖ Darbas ga 
rantuotas Nemokamas įkainavimas

Atidarą visą laiką.

k 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.
HEATING CONTRACTORS 

įstatomo šiltu oro pučiamus počtua, 
vandene boilerius ir ore vėsintuvus 
Vieninteliai H lietuvių turime miesto

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO

JUOZAS ŽEMAITIS OL '-0412

VICTOR KADI ST Mm 
HtATTNG CONTRACTOR




